Редакция №1 от 19 февраля 2024 г.
Вступает в силу 19 февраля 2024 г.

ДОГОВОР-ОФЕРТА
ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮКЛИЕНТОВ

г. Барнаул

Общество с ограниченной ответственностью «ПИРОБАЙТ» (ИНН 2222892669 ОГРН
1212200014840), в лице генерального директора Комбарова Александра Александровича,
действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», с одной стороны,
предлагает любому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому
лицу, именуемому в дальнейшем «Агент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
заключить договор на изложенных ниже условиях.
В соответствии с п. 2 ст. 437 ГК РФ настоящий документ является публичной офертой. Договор
заключается путем акцепта Агентом настоящей публичной оферты, содержащей все
существенные условия договора. Настоящий документ имеет юридическую силу в
соответствии со ст. 434 ГК РФ и является равносильным договору, подписанному сторонами, и
действителен в электронном виде. Акцепт оферты осуществляется путем совершения
конклюдентных действий Агентом - рекомендация Принципала третьим лицам
(клиентам/потенциальным клиентам).

1. Агент принимает на себя обязательства рекомендовать Принципала третьим лицам
(клиентам/потенциальным клиентам) с целью заключения договора оказания услуг на
разработку продукта (далее – «Договор»), а Принципал обязуется выплачивать Агенту
вознаграждение.
2. Услуга считается оказанной Агентом надлежащим образом и в соответствии с
Соглашением в случае, если клиент, направленный Агентом к Принципалу, ранее не являлся
клиентом Принципала (новый клиент).
3. В случае заключения договора между Принципалом и третьим лицом по рекомендации
Агента, Принципал выплачивает Агенту вознаграждение.
4. Вознаграждение по настоящему соглашению выплачивается в течение 30 (тридцать)
дней с момента заключения Договора между Принципалом и третьим лицом и внесения оплаты
по Договору третьим лицом.
5. Сумма вознаграждения:
• 40 000 рублей, если Договор заключен на сумму до 2 000 000 рублей;
• 190 000 рублей, если Договор заключен на сумму 2 000 000 рублей и более;
6. Если Договор не был заключен, но были предпосылки к его заключению
(неоднократное взаимодействие с третьим лицом по рекомендации Агента с целью заключения
Договора, консультации третьего лица об оказываемых услугах и т.п.). В таком случае
вознаграждение выплачивается Агенту в размере 10 000 рублей течение 30 (тридцать) рабочих
дней с момента получения контакта Принципала с третьим лицом, но не более 5и выплат в
месяц (не более 5и рекомендаций в месяц).
7. Сумма вознаграждения выплачивается только за первый договор, заключенный с
третьим лицом по рекомендации Агента. В случае рекомендации третьих лиц, которые между
собой являются взаимозависимыми (de facto входят в группу компаний), такая группа лиц
считается одним клиентом.
8. Все цены, указанные в настоящем соглашении, включают налоги, если Агент является
физическим лицом, не имеющим статуса ИП, из всех сумм вознаграждения Принципал
удерживает и уплачивает за Агента НДФЛ.
9. Все расходы, связанные с выполнением Договора, Агент несет самостоятельно и за счет
собственных средств. Никакие дополнительные расходы Агента Принципалом не
возмещаются, за исключением Агентского вознаграждения, определяемого в соответствии с
условиями Договора.
10. Принципал вправе в одностороннем порядке изменять условия и размер

вознаграждения, при этом изменения не будут иметь обратной силы (по действующим
договорам будут действовать прежние условия), а будут распространяться на вновь
привлекаемых клиентов и доходы от них.
11. Договор, его заключение и исполнение регулируется действующим законодательством
Российской Федерации. Все вопросы, не урегулированные Офертой или урегулированные не
полностью, регулируются в соответствии с материальным и процессуальным правом
Российской Федерации.
12. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, Стороны
устанавливают обязательный претензионный порядок разрешения споров. Претензии в связи с
неисполнением или ненадлежащим исполнением договорных обязательств должны быть
заявлены в письменной форме и рассмотрены в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с
момента получения. По истечении срока рассмотрения претензии, все споры будут переданы
для разрешения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в
Арбитражный суд Алтайского края или суд общей юрисдикции по месту нахождения
Принципала.
13. Подписывая настоящий Договор, Агент выражает свое согласие с Политикой обработки
персональных данных ООО «ПИРОБАЙТ», размещенной на официальном сайте по адресу:
https://pyrobyte-new1.webflow.io/politika-obrabotki-personalnyh-dannyh, и обязуется ее соблюдать
в установленном законодательством РФ и данной Политикой порядке.
14. Положения настоящей Оферты могут быть изменены или дополнены по инициативе
Принципала путем размещения новой редакции Оферты на сайте https://www.pyrobyte.ru/.
15. Агент соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту для Агента влечет за
собой внесение этих изменений в заключенный и действующий между Агентом и
Принципалом Договор, и эти изменения в Договор вступают в силу одновременно с такими
изменениями в Оферту для Агента.
16. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Агентом и действует в течение
одного года.
17. Договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон в любое время;
- по инициативе любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны не менее чем
за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
18. Стороны признают действительной переписку по электронной почте и в мессенджере
Telegram по любым вопросам исполнения настоящего Договора, в том числе при направлении
сообщений и запросов. Электронными адресами Принципала считаются адрес электронной
почты: roby@pyrobyte.ru, в мессенджере Telegram: @pyrobyte_team.

ПРИНЦИПАЛ:

ООО «ПИРОБАЙТ»
Адрес: 656006, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Лазурная, д. 7, помещение Н3
ОГРН 1212200014840
ИНН 2222892669

____________________ А.А. Комбаров